
1

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.958

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

–

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
IG

U
E

L 
S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ae

gg
ua

ra
tin

gu
et

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
E

78
-1

23
D

-1
A

F
B

-F
D

B
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

E
78

-1
23

D
-1

A
F

B
-F

D
B

0



2

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.958

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



3

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.958

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações 

Guaratinguetá, 12 de julho de 2024.

Processo: Pregão Eletrônico n.º 075/2024
Objeto: Registro  de  preços  para  futura  contratação  de  empresa  para  locação  de
caminhão basculante e caminhão cesto aéreo destinados a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente.

 O pregoeiro comunica que a sessão pública designada para o dia 16/07/2024, às
09h00, está adiada, considerando a necessidade de retificação do edital. A nova data da
sessão pública será publicada nos termos da Lei.

  

Leandro César da Silva Monteiro
Pregoeiro

LEANDRO CESAR DA 
SILVA 
MONTEIRO:31172862842

Assinado de forma digital por LEANDRO CESAR DA 
SILVA MONTEIRO:31172862842 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.002.20895



4

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.958

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  053/2024. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de kit café da manhã destinados a Secretaria de Assistência
Social. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:
PANIFICADORA  E  MERCEARIA  BEIRA  RIO  GUARATINGUETÁ  LTDA,  Até  R$
62.080,00, 12/07/2024. Prazo: 12 meses.

Processo: Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico nº 040/2024. Objeto: Aquisição de pão de sal
para café da manhã da equipe do Corpo de Bombeiros de Guaratinguetá. Contratante: Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:  PANIFICADORA  E
MERCEARIA BEIRA RIO GUARATINGUETÁ LTDA. Valor: R$ 8.553,60. Prazo: 12 meses.
Data: 11/07/2024.

Processo:  Termo  Aditivo  01 –  Extrato  de  Contrato  Tomada  de  Preços  nº  008/23. Objeto:
Construção  de  unidade  de  saúde  no  bairro  Santa  Luzia.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da
Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:   RR  CONSTRUÇÕES E  MATERIAIS  DE
CONSTRUÇÃO UNIPESSOAL LTDA. Prazo: 03 meses. Data: 08/07/2024.



5

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.958

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  053/2024. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de kit café da manhã destinados a Secretaria de Assistência
Social. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:
PANIFICADORA  E  MERCEARIA  BEIRA  RIO  GUARATINGUETÁ  LTDA,  Até  R$
62.080,00, 12/07/2024. Prazo: 12 meses.

Processo: Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico nº 040/2024. Objeto: Aquisição de pão de sal
para café da manhã da equipe do Corpo de Bombeiros de Guaratinguetá. Contratante: Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:  PANIFICADORA  E
MERCEARIA BEIRA RIO GUARATINGUETÁ LTDA. Valor: R$ 8.553,60. Prazo: 12 meses.
Data: 11/07/2024.



6

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.958

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 080/2024. Objeto: Contratação
de empresa especializada na área de informática para fornecimento de licença de sistema de gestão
pública,  abrangendo  os  serviços  de  implantação,  conversão,  migração  de  dados,  manutenção  e
customização,  treinamento,  suporte  e  atendimento,  bem  como  suas  atualizações,  incluindo  os
sistemas  que  envolvem  o  SIAFIC  (Sistema  Único  e  Integrado  de  Execução  Orçamentária,
Administração, Financeira e Controle). O contrato deverá ser de 05 anos, podendo ser prorrogado
até  o  limite  da  lei,  na  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá  e  Câmera
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 30/07/2024 às 09:00 horas.


